

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA/CE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.001/2022-PERP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MOBILIÁRIO E PERMANENTE, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PACATUBA-CE.
DATA E HORA DE ABERTURA: 07-02-2022 - 09:30:00

LOTE 1 – SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	UNB	DESCRIPTIVO	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	UNID	MESA AUXILIAR EM AÇO INOX COM TAMPO E ESTRUTURA EM AÇO* E PÉS COM PONTAS EM POLIPROPILENO DIMENSÕES: 40X40X80CM	15	MODELO	R\$ 632,00	SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS	R\$ 9.480,00	NOVE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
2	UNID	ARMÁRIO VITRINE COM DUAS PORTAS, COM LATERAIS E PRATELEIRAS DE VIDRO, FECHADURA COM CHAVES, 3 PRATELEIRAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 26 PINTADO COM TINTA EPOXI-40 COM SECAGEM EM ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 150X35X70CM	15	MODELO	R\$ 1.265,00	MIL DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS	R\$ 18.975,00	DEZOITO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
3	UNID	CARRÃO DE CURATIVOS, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ACESSÓRIOS BALDE E BACIA. ESTRUTURA TABULAR DE AÇO INOX 78" 22,22 MM COM PAREDE 1,22MM. TAMPO E PRATELEIRAS CONFECCIONADOS AÇO INOX 430, COM 0,73MM DE ESPESURA. ACABAMENTO NAS EXTREMIDADES DAS PRATELEIRAS, SEM ARESTAS CORTANTES, VARANDA (GUARNIÇÃO) EM AÇO INOX DE 1/4" (6,35MM) AO REDOR DAS PRATELEIRAS. SUPORTE DE BALDE E BACIA EM AÇO INOX 5/16" (7,93 MM). ACOMPANHA BALDE DE INOX CAPACIDADE DE 10 LITROS E 20CM DE DIÂMETRO. ACOMPANHA BACIA EM AÇO INOX DE 30CM DE DIÂMETRO. ACABAMENTO POLIDO. PESO COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 50MM (2") DE DIÂMETRO. PESO MÁXIMO SUPORTADO PELA PRATELEIRA: 20 KG. PESO (GRAMAS) 10KG. ALTURA (CM) 80CM. LARGURA (CM) 40CM. COMPRIMENTO (CM) 80CM	5	MODELO	R\$ 5.698,00	CINCO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS	R\$ 28.490,00	VINTE E OITO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS
4	UNID	CARRÃO PARA MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE CONFECCÃO POLIPROPILENO, BALDE ESPREMEDOR DOBLO DE NO MÍNIMO 30 LITROS – 2 ÁGUAS, KIT COM MOPS LÍQUIDO E PO 60CM, PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO E PA POP, SACO DE VINIL, CABO	2	MODELO	R\$ 1.706,00	MIL SETECENTOS E SEIS REAIS	R\$ 3.412,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E DOZE REAIS

MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
Rua Humberto de Campos, 1007 - São João do Tauape
Cep: 60130-350 - Fortaleza-CE
Fones: (85) 3877.1240 - 3877.1242
E-mail: comercialmarinho@gmail.com / co.marinho@hotmail.com




5	UNID	ALUMÍNIO – COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,40 M. GARRA EURO PLÁSTICA. REFL LOOP COM CINTA – MÍNIMA DE 320G. BIOMBO DE AÇO OU ALUMÍNIO DE 02MM/CURVO. COM ÁREA DE PROTEÇÃO DE 600X500MM. CONSTRUÍDO EM FORMICA NA COR BRANCA. MONTADO SOBRE ESTRUTURA DE FERRO COM PINTURA ELETRÓSTÁTICA. RODÍZIOS GIRATORIOS COM FREIOS. SISTEMAS DE ESTABILIDADE ENTRE O SUPORTE E A ÁREA DE PROTEÇÃO PARA QUE O MATERIAL NÃO CAIA COM O PESO. DIMENSÕES 120X175CM	5	MODELO	R\$ 5.596,00	CINCO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS	R\$ 27.980,00	VINTE E SETE MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS
6	UNID	MESA DE MAIO, MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL DE RODÍZIO, BASE CONSTRUÍDA EM TUBO DE AÇO INOX REDONDO 1" X1 20MM-AISI304, SUPORTE PARA BANDEJA C/ HASTE DE ALTURA REGULÁVEL EM AÇO INOX 5/8 X 1 20MM-AISI304, ACOMPANHIA 01 BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL (480X320MM, ALTURA AJUSTÁVEL POR MEIO DE MANIPULO, OS 03 PES COM RODÍZIO GIRATORIOS DE 2" DE DIÂMETRO, DIMENSÕES APROXIMADAMENTE: 680X470X850 MM.	7	MODELO	R\$ 649,00	SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS	R\$ 4.543,00	QUATRO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS
7	UNID	ESCALADA COM DOIS DEGRAUS EM AÇO OU FERRO PINTADO	10	MODELO	R\$ 212,00	DOZENTOS E DOZE REAIS	R\$ 2.120,00	DOIS MIL, CENTO E VINTE REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 1								
R\$ 95.000,00								
NOVENTA E CINCO MIL REAIS								

LOTE 2 – SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	UND	DESCRIPTIVO	QUANT.	MARCA	VALOR UNID.	EXTENSO UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	UNID	MESA AUXILIAR EM AÇO INOX COM TAMPO E ESTRUTURA EM AÇO* E PES COM PONTAERAS EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES 40X40X80CM	45	MODELO	R\$ 632,00	SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS	R\$ 28.440,00	VINTE E OITO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
2	UNID	ARMÁRIO VITRINE COM DUAS PORTAS, COM LATERAIS E PRATELEIRAS DE VIDRO, FECHADURA COM CHAVES, 3 PRATELEIRAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 26 PINTADO COM TINTA EPOXI-PO COM SECAGEM EM ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA, DIMENSÕES MÍNIMAS 150X35X70CM	45	MODELO	R\$ 1.265,00	MIL DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS	R\$ 56.925,00	CINQUENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS
3	UNID	CARRO DE CURATIVOS, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ACESSÓRIOS BALDE E BACIA, ESTRUTURA TABULAR DE AÇO INOX 7,8" 22,22 MM COM PAREDE 1,22MM TAMPO E PRATELEIRAS	15	MODELO	R\$ 5.698,00	CINCO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E OITO	R\$ 85.470,00	OITENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS

MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Rua Humberto de Campos, 1007 - São João do Tauape

Cep: 60130-350 - Fortaleza-CE

Fones: (85) 3877.1240 - 3877.1242

E-mail: comercialmarinho@gmail.com / co.marinho@hotmail.com




							REAIS		
4	UNID	CONFECCIONADOS AÇO INOX 430, COM 0,75MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO NAS EXTREMIDADES DAS PRATELEIRAS, SEM ARESTAS CORTANTES; VARANDA (GUARNIÇÃO) EM AÇO INOX DE 1/4" (6,35MM) AO REDOR DAS PRATELEIRAS; SUPORTE DE BALDE E BACIA EM AÇO INOX 5/16" (7,93 MM); ACOMPANHA BALDE DE INOX, CAPACIDADE DE 10 LITROS E 20CM DE DIÂMETRO; ACOMPANHIA BACIA EM AÇO INOX 3/8" DE DIÂMETRO; ACABAMENTO POLIDO; PÉS COM RODÍZIOS GIRATORIOS DE 50MM (2") DE DIÂMETRO; PESO MÁXIMO SUPORTADO PELA PRATELEIRA: 20 KG; PESO (GRAMAS) 10KG; ALTURA (CM): 80CM; LARGURA (CM): 40CM; COMPRIMENTO (CM): 80CM.	8	MODELO	R\$ 1.706,00	R\$ 13.648,00	MIL SETECENTOS E SEIS REAIS	R\$ 13.648,00	TREZE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
5	UNID	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA; MATERIAL DE CONFECCÃO POLIPROPILENO; BALDE ESPREMEADOR DOBLO DE NO MÍNIMO 30 LITROS - 2 ÁGUAS; KIT COM MOP'S LÍQUIDO E PO 60CM; PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO E PA POP; SACO DE VINIL; CABO ALUMÍNIO - COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,40 M; GARRA EURO PLÁSTICA; REEL LOOP COM CINTA - MÍNIMA DE 320g; BIOMBO DE AÇO OU ALUMÍNIO DE 02MM/CURVO; COM ÁREA DE PROTEÇÃO DE 600X500MM; CONSTRUÍDO EM FORMICA NA COR BRANCA; MONTADO SOBRE ESTRUTURA DE FERRO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; RODÍZIOS GIRATORIOS COM FREIOS; SISTEMAS DE ESTABILIDADE ENTRE O SUPORTE E A ÁREA DE PROTEÇÃO PARA QUE O MATERIAL NÃO CAIA COM O PESO; DIMENSÕES 120X175CM	15	MODELO	R\$ 5.596,00	R\$ 83.940,00	CINCO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS	R\$ 83.940,00	OITENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS
6	UNID	MESA DE MAÇO; MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL DE RODÍZIO; BASE CONSTRUÍDA EM TUBO DE AÇO INOX REDONDO 1" X 1 20MM-A18304; SUPORTE PARA BANDEJA C/ HASTE DE ALTURA REGULÁVEL EM AÇO INOX 5/8 X 1 20MM-A18304; ACOMPANHIA 01 BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL 480X320MM; ALTURA AJUSTÁVEL POR MEIO DE MANIPULO; OS 03 PÉS COM RODÍZIO GIRATORIOS DE 2" DE DIÂMETRO; DIMENSÕES APROXIMADAMENTE: 680X470X850 MM.	23	MODELO	R\$ 649,00	R\$ 14.927,00	SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS	R\$ 14.927,00	QUATORZE MIL, NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS
7	UNID	ESCALADA COM DOIS DEGRÁUS EM AÇO OU FERRO PINTADO.	30	MODELO	R\$ 212,00	R\$ 6.360,00	DUZENTOS E DOZE REAIS	R\$ 6.360,00	SEIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 2									
R\$ 289.710,00									
DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS									




MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
 Rua Humberto de Campos, 1007 - São João do Tanape
 Cep: 60130-350 - Fortaleza-CE
 Fones: (85) 3877.1240 - 3877.1242
 E-mail: comercialmarinho@gmail.com / co.marinho@hotmail.com

LOTE 4 – SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	UNID	DESCRIPTIVO	QUANT.	MARCA	VALOR UNID.	EXTENSO UNID.	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	UNID	POUTONA HOSPITALAR ARTICULÁVEL, RECLINÁVEL, BRAÇOS ARTICULADOS E APOIO PARA PÉS, COM BASE FERRO FUNDIDO COLUNA EM TUBO DE AÇO ESMALTADO PINTADO COM TINTA EPOXI-PO E SECAGEM EM ESTUVA DE ALTAS TEMPERATURAS	15	MODELO	R\$ 1.670,00	MIL SEISCENTOS E SETENTA REAIS	R\$ 25.050,00	VINTE E CINCO MIL E CINQUENTA REAIS
2	UNID	MESA GINECOLÓGICA, LEITO ESTOFADO, REVESTIMENTO EM COURVIN DIVIDIDO EM TRÊS PARTES, ENCOSTO REGULÁVEL E APOIO PARA OS PÉS ASSENTO FIXO, PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 180X55X85CM	15	MODELO	R\$ 1.490,00	MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 22.350,00	VINTE E DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
3	UNID	BRACADEIRA PARA INJEÇÃO, AL TURA REGULÁVEL, HASTE CROMADA E APOIO INOX, BASE TUBULAR EM EPOXI, SUPORTE DE BRAÇO E AL TURA REGULÁVEL, PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS, AL TURA MÍNIMA DE 0,7MXAL TURA MÁXIMA 1,15M	23	MODELO	R\$ 470,00	QUATROCENTOS E SETENTA REAIS	R\$ 10.810,00	DEZ MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS
4	UNID	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO DE LED, HASTE FLEXÍVEL, TRIPÉ, VOLTAGEM BIVOLT, POTÊNCIA 12W, DIMENSÕES 80X18X30CM (C X L X A), PESO: 7KG, ITENS INCLUIDOS 01 FOCO DE LUZ FRIA CONCENTRADO A LED COM TRIPE	19	MODELO	R\$ 668,90	SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 12.709,10	DOZE MIL, SETECENTOS E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS
5	UNID	NEGA FOSCOPÍO DE 2 CORPOS PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, COM LUMINOSIDADE ATRAVÉS DE 02 LÂMPADA DE 15W, SUPERFÍCIE FRONTAL EM ACRÍLICO, TRANSLUCIDO E BRANCO LEITOSO, A FIXAÇÃO DAS RADIOGRAFIAS, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO, COM CHAPA LEITOSA SEMI OPACA, LÂMPADAS LED DISPONÍVEL EM DUAS VOLTAGENS, AL TURA 480MM, LARGURA 110MM, COMPRIMENTO, 740 MM	19	MODELO	R\$ 1.210,00	MIL DUZENTOS E DEZ REAIS	R\$ 22.990,00	VINTE E DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS
6	UNID	MESA DE EXAMES LUXO, CONFECCIONADO EM MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR, CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KG, COM CABECEIRA MÓVEL E PORTA PAPEL COM LEITO ESTOFADO E GABINETE COM ESTRUTURA COM 3 PORTAS E 3 GAVETAS DECORATIVAS E PÉS COM PONTEIRAS EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 180X55X70CM	53	MODELO	R\$ 2.530,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 134.090,00	CENTO E TRINTA E QUATRO MIL E NOVENTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 4								
								R\$ 227.999,10
DUZENTOS E VINTE E SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS								



LOTE 5 – SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	UND	DESCRIPTIVO	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	UND	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, DISPLAY EM LED VERMELHO DE ALTO BRILHO PARA NO MÍNIMO 6 DÍGITOS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 KG E DIVISÃO MÍNIMA DE 50 GRAMAS, DIMENSÕES (CXL) DA PLATAFORMA, MÍNIMO 400X400 (MM), AL TURA DA COLUNA MÍMIMA DE 120CM, ANTROPOMETRO COM AL TURA MÁXIMA DE 200 CM COM DIVISÃO MÍNIMA DE 0,5 CM, POSSUIR TECLADO COM NO MÍNIMO 16 TECLAS, POSSUIR FUNÇÃO LIGA E DESLIGA, TARA E ZERO, TENSÃO AUTOMÁTICO PARA 110/ 220 VCA FONTE EXTERNA, POSSUIR INMETRO PELA PORTARIA 162/04, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 (DOZE) MESES	20	RAMUZA	R\$ 1.980,00	MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 39.600,00	TRINTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS
2	UND	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO E VISOR EM LCD PARA NO MÍNIMO 6 DÍGITOS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 KG E DIVISÃO MÍNIMA DE 5 GRAMAS, BANDEJA ANATOMICA EM ABS, DIMENSÕES (CXLXA) DA CONCHA, MÍNIMO 330X580X80 (MM), POSSUIR TECLADO COM NO MÍNIMO 4 TECLAS, POSSUIR FUNÇÃO LIGA E DESLIGA, TARA E ZERO, TENSÃO AUTOMÁTICO PARA 110/ 220 VCA FONTE EXTERNA, POSSUIR SELO DO INMETRO PELA PORTARIA 185/04, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 (DOZE) MESES	20	RAMUZA	R\$ 1.445,00	MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 28.900,00	VINTE E OITO MIL E NOVECENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 5								
							R\$ 68.500,00	
SESSENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS								

LOTE 6 – SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	UND	DESCRIPTIVO	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	UNID	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO SEMI-ABERTO COM 2 PORTAS BAIXAS NA COR AZUL, CONFECCIONADO EM MDF (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA, COM ACABAMENTO EM FITA	15	PANDIN	R\$ 582,00	QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS	R\$ 8.730,00	OITO MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS

MARINHO SOAFES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - EPP

Rua Humberto de Campos, 1007 - São João do Tanape

Cep: 60130-350 - Fortaleza-CE

Fones: (85) 3877.1240 - 3877.1242

E-mail: comercialmarinho@gmail.com / co.marinho@hotmail.com



2	<p>PVC (POLIESTIRENO), MEDINDO (AXLXP) 1,60 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIACÃO DE 5%, CONTENDO 01 PRATELEIRA INTERNA INFERIOR E 01 EXTERNA SUPERIOR. 02 PORTAS BAIXAS CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL DO CORPO FECHADURA CHILINDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM POLIETILENO (PLASTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLASTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM A PORTA. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTERIO DO TRABALHO E DO EMPREGO A TRAVES DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONOMICA PARA COM A NR 17. POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANALISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRICÃO TECNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANALISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA LOS</p>	25	PANDIN	R\$ 956,00	R\$ 23.900,00	VINTE E TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS
	<p>ARMARIO ALTO FECHADO ESPECIFICACÃO - COM 2 PORTAS NA COR AZUL CONFECCIONADO EM MDP/EP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMINICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO) NA COR CINZA, MEDINDO (AXLXP) 1,60 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIACÃO DE +/- 5%, CONTENDO 03 PRATELEIRAS INTERNAS, SENDO 1 FIXA E 2 REMOVIVEIS. 02 PORTAS CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL DO CORPO FECHADURA CHILINDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM POLIETILENO (PLASTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLASTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM A PORTA. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTERIO DO TRABALHO E DO EMPREGO A TRAVES DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONOMICA PARA COM A NR 17. POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANALISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRICÃO TECNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANALISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS</p>					

MARINHO SOAFES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - EPP

Rua Humberto de Campos, 1007 - São João do Tanape

Cep: 60130-350 - Fortaleza-CE

Fones: (85) 3877.1240 - 3877.1242

E-mail: comercialmarinho@gmail.com / co.marinho@hotmail.com




3	UNID	<p>DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA LÔS.</p> <p>MESA COM PÉ PAINEI - GAVETEIRO 40MM - PÉ GAVETEIRO COM NO MÍNIMO 4 GAVETAS NA DIMENSÃO DE 750MM(A) X 1640MM(L) X 600MM(P), COM ACABAMENTO EM FTA EM PVC COM 1MM DE ESPESURA COM BORDAS ENCABEÇADAS TAMPO DE 40MM OU SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDF E INFERIOR POR ACABAMENTOS S EM MDF REVESTIDO EM AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO COM TONS CLAROS E ESCUROS, COM ACABAMENTO EM FTA EM PVC (POLIESTIRENO) COM NO MÍNIMO 1MM DE ESPESURA COM BORDAS RETAGUARDA DAS MESAS CONFECCIONADO EM MDF REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO ESCURO, FIXADA AO TAMPO E AOS PÉS UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS DE NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. PÉS DA MESA DEVERÃO SER CONFECCIONADO EM MDF REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR PRETO, COM 2 ESPAÇADORES INJETADOS EM POLIESTIRENO COM PINTURA METALIZADA UTILIZADOS COMO ARREIMATE DE ACABAMENTO ENTRE TAMPO E PÉS, PONTEIRA TIPO OCTOGONAL COM ESPESURA DE NO MÍNIMO 5MM DE POLIESTIRENO QUE PERMITE A REGULAGEM QUANDO HÁ DESNIVEL DO PISO FACILITANDO ASSIM O MANUSEIO DO PRODUTO, FIXADO AO TAMPO UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS DE NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. COM FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE OU SIMILAR SENDO COM SISTEMA ARTICULADO CONTEUDO 2 CHAVES GAVETAS COM PUXADORES EM TIPO CONCHA DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS (PXLXA) 600MM(X)1640MM(X)750MM COM VARIÇÃO DE +/- 5% PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 MOBILÍARIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTERIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONOMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE, SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA-LÔS.</p>	12	PANDIN	R\$ 1.200,00	MIL E DUZENTOS REAIS	R\$ 14.400,00	QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS
4	UNID	<p>MESA EM MADEIRA COM DUAS GAVETAS MEDINDO 1,20 METROS - MESA DE TRABALHO COM DUAS GAVETAS MEDINDO 1,41 X 1,41</p>	60	PANDIN	R\$ 516,00	QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS	R\$ 30.960,00	TRINTA MIL, NOVECENTOS E

MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Rua Humberto de Campos, 1007 - São João do Tauape

Cep: 60130-350 - Fortaleza-CE

Fones: (85) 3877.1240 - 3877.1242

E-mail: comercialmarinho@gmail.com / co.marinho@hotmail.com




						SISSENTA REAIS
5 UNID	<p>0MMX1200MMX600MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5% NA COR AZUL COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMINICA FIXADA ATRAVES DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS MEDINDO (A X L X P) 200MMX290MMX375MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. ACABAMENTO EM FITA ABS. POSSUIR FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTOÃO, E LINGUETA. POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL. COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVES DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPOXI-PO CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO. POSSUIR PONTILHAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTERIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVES DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONOMICA PARA COM A NR 17. POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANALISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TECNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE. MENÇÃO A NORMA NR-17, ANALISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA LOS</p> <p>MESA PARA IMPRESSORA -MEDINDO (A X L X P) 740MMX800MMX600MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMINICA FIXADA ATRAVES DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. ACABAMENTO EM FITA ABS. POSSUIR FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTOÃO, E LINGUETA. POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL. COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVES DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPOXI-PO CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS</p>	15	PANDIN	R\$ 280,00	R\$ DUZENTOS E OITENTA REAIS	R\$ QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS

MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Rua Humberto de Campos, 1007 - São João do Tauape

Cep: 60130-350 - Fortaleza-CE

Fones: (85) 3877.1240 - 3877.1242

E-mail: comercialmarinho@gmail.com / co.marinho@hotmail.com




6	<p>UNID</p> <p>ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO. POSSUIR PONTIEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONOMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE. MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA LOS</p>	7	PANDIN	R\$ 1.096,00	MIL E NOVENTA E SEIS REAIS	R\$ 7.672,00	SETE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
6	<p>ESTAÇÃO DE TRABALHO EM FORMA TO DE "L" COM PE PAINEL GAVETEIRO – TAMPO DE 40MM OU SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP E INFERIOR POR ACABAMENTOS, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO ESCURO, COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC COM NO MÍNIMO 1MM DE ESPESURA COM BORDAS ENCABEÇADAS, RETAGUARDA DAS MESAS, CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, FEIXADA AO TAMPO E AOS PÉS UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANILHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS DE NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. SENDO DOIS 2 PÉS DA MESA CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO ESCURO PRETO, COM 2 ESPAÇADORES INJETADOS EM POLIESTIRENO COM PINTURA METALIZADA UTILIZADOS COMO ARREIMATE DE ACABAMENTO ENTRE TAMPO E PÉS, PONTIEIRA TIPO OCTOGONAL, COM ESPESSURA DE 65MM DE POLIESTIRENO QUE PERMITE A REGULAGEM QUANDO HÁ DESNIVEL DO PISO FACILITANDO ASSIM O MANUSEIO DO PRODUTO, FIXADO AO TAMPO UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANILHAS DE 15MM E PINOS 6MM COM ROSCA SOBERBA. COM CONEXÃO 90º (NOVENTA) GRAUS DE 40MM COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES MEDINDO 600MM(L) X 600MM(P) X 40MM (E), COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 1MM ESPESURA, COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS COM UM ÂNGULO DE 90º E DOIS ÂNGULOS DE 45º SENDO O 1º E 2º COM 600MM E O 3º COM 849MM FORMANDO UM TRIÂNGULO ISOSCELES ONDE POSSUI PELO MENOS DOIS LADOS DE MESMA MEDIDA, DEVERÁ ESTA FEIXADA DE 04 (QUATRO) CHAPINHAS DE CONEXÃO PARA FIXAÇÃO COM AS MESAS SENDO UTILIZADAS</p>	7	PANDIN	R\$ 1.096,00	MIL E NOVENTA E SEIS REAIS	R\$ 7.672,00	SETE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS

MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Rua Humberto de Campos, 1007 - São João do Tauape

Cep: 60130-350 - Fortaleza-CE

Fones: (85) 3877.1240 - 3877.1242

E-mail: comercialmarinho@gmail.com / co.marinho@hotmail.com




	<p>DUAS DE CADA LADO E PARAFUSOS ROSCA SOBERBA SENDO DE GAVETEIRO COM TAMPOS DE 40MM OU SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP E INFERIOR POR ACABAMENTOS EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR PRETO, COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 1MM ESPESURA COM BORDAS APARENTES ENCAIBEÇADAS, COM 2 TUBOS 40X40 COM NO MÍNIMO 155MM DE ALTURA UTILIZADO PARA FIXAÇÃO DO PE GAVETEIRO AO TAMPO DA MESA, POSSUIR RETAGUARDA CONFECCIONADO EM DURAPLAC DE NO MÍNIMO 3MM DEVERA POSSUIR 4 GAVETAS NO MÍNIMO COM CORPO CONFECCIONADO EM GAI VALUME CHIAPA # 260PRENTES DAS GAVETAS EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO ESCURO, COM DESLIZAMENTO POR TRILHO CORREDIÇA COM ROLDANAS EM NYL ONFIXADAS POR REBITES COM ROSCA CONEXA, COM FECHADURA CILÍNDRICA TIPO VALE OU SIMILAR SENDO COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES POSSUIR PUXADORES EM POLIESTIRENO TIPO CONCHA, DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS (PXLXA) : (1400MMX1000MM) X (600MMX400MM) X 750MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%, PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTERIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONOMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL, QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENCÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE, SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA LOS.</p>	10	PANDIN	R\$ 850,00	R\$ OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 8.500,00	OITO MIL E QUINHENTOS REAIS
7	<p>MESA DE REUNIÃO REDONDA COM TAMPO DE 40MM - TAMPO DE 40MM OU SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP E INFERIOR POR ACABAMENTOS MOLDRADOS DE EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO COM TONS CLAROS E ESCUROS COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM NO MÍNIMO 1MM ESPESURA, ARREDONDADO NAS EXTREMIDADES, RETAGUARDA DA MESA, CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS, FIXADA AO TAMPO E AOS PÉS UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA, PÉS DA MESA CONFECCIONADO EM MDP, EM "X" COMPOSTO POR 2 PARTES</p>						

MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Rua Humberto de Campos, 1007 - São João do Tauape

Cep: 60130-350 - Fortaleza-CE

Fones: (85) 3877.1240 - 3877.1242

E-mail: comercialmarinho@gmail.com / co.marinho@hotmail.com




8	<p>IGUAIS UTILIZANDO UM SISTEMA DE ENCAIXE SUPERIOR E INFERIOR EM "U" REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA PRETO MEDINDO 600MM(L) X 700MM(A) COM ACABAMENTO EM FITA PVC 0,45MM. POSSUIR PÉS COM PONTEIRA TIPO OCTOGONAL COM ESPESURA MINIMA DE 3MM DE POLIESTIRENO QUE PERMITE A REGULAGEM DE ALTURA, FIXADO AO TAMPO UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS (LXALXAX): 1150MMX1150MMX750MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5% PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTERIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVES DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONOMICA PARA COM A NR 17. POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANALISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANALISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA LOS</p>	10	PANDIN	RS 700,00	RS 7.000,00	SETE MIL REAIS
---	---	----	--------	--------------	----------------	----------------

MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Rua Humberto de Campos, 1007 - São João do Tauape

Cep: 60130-350 - Fortaleza-CE

Fones: (85) 3877.1240 - 3877.1242

E-mail: comercialmarinho@gmail.com / co.marinho@hotmail.com




	<p>ESUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE. MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA LOS.</p>					
9	<p>MESA RETANGULAR PARA REUNIÃO MEDINDO 2000X900X750 (LXPA) COM VARIAÇÃO DE +/- 5% . TAMPO EM MADEIRA MDP DE 15 MM DE ESPESURA NA COR VERONA COMPOSTA DE PARTICULAS DE PINUS LIGADAS ENTRE SI POR RESINAS SINTETICAS DE UREIA-FORMALDEIDO. REVESTIDA COM PAPIES IMPREGNADOS COM RESINAS MELAMINICAS DE BAIXA PRESSÃO. EM AMBAS AS FACES REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC COM 2 MM DE ESPESURA EM TODOS OS LADOS, COM RAIO DE 15 MM NAS ARESTAS. SENDO AL FAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS. PAINEL FRONTAL EM MADEIRA MDP DE 15 MM DE ESPESURA NA COR AZUL. REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC POSSUIR DOIS PÉ DO TIPO "PAINEL" MEDINDO 650 (L) X 680 (A) X 15 (P). APROXIMADAMENTE QUE FORMA A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DA MESA E DEVERÁ SER CONFECIONADO EM MDP DE 15 MM. COM O MESMO MATERIAL DO TAMPO NA COR VERONA. REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC. COM 2 MM DE ESPESURA EM TODOS OS LADOS, COM RAIO DE 15 MM NAS ARESTAS, SENDO AL FAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS. POSSUIR PONTEIRAS EM PLASTICO DE ALTO IMPACTO POSSIBILITANDO NIVELAMENTO DO PISO CASO HAJA NECESSIDADE. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGUL AMENTADORA NR-17 MOBILIARIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTERIO DO TRABALHO E DO EMPREGO. ATRAVES DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONOMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE. EMITE E ASSINA O LAUDO. COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE. MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO. DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA LOS.</p>	10	PANDIN	R\$ 840,00	R\$ 8.400,00	OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS
10	<p>MESA DE REUNIÃO RETANGULAR TAMPO DE 40MM OU SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP E INFERIOR POR ACABAMENTOS MOLDFRADOS DE EM MDP. REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO ESCURO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM NO MINIMO 1MM DE ESPESURA. ARREDONDADO NAS EXTREMIDADES. RETAGUARDA DA MESA</p>	5	PANDIN	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	CINCO MIL REAIS

MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Rua Humberto de Campos, 1007 - São João do Tauape

Cep: 60130-350 - Fortaleza-CE

Fones: (85) 3877.1240 - 3877.1242

E-mail: comercialmarinho@gmail.com / co.marinho@hotmail.com




					<p>CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS, FIXADA AO TAMPO E AOS PÉS UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. PÉS DA MESA CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR PRETO COM 2 ESPAÇADORES INJETADOS EM POLIESTIRENO COM PINTURA METALIZADA NA MEDIDA DE 15MM(A) X 50MM(L) X 15MM(P) UTILIZADOS COMO ARREIMATE DE ACABAMENTO ENTRE TAMPO E PÉS, PONTEIRA TIPO OCTOGONAL, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 6MM DE POLIESTIRENO QUE PERMITE A REGULAGEM DE ALTURA, FIXADO AO TAMPO UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS (PXLXA) 900MMX2000MMX750MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONOMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DALTILHANTE QUE NÃO APRESENTA LOS.</p>	<p>40</p>	<p>PANDIN</p>	<p>R\$ 1.293,00</p>	<p>MIL DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS</p>	<p>R\$ 51.720,00</p>	<p>CINQUENTA E UM MIL SETECENTOS E VINTE REAIS</p>
<p>11 UNID</p>				<p>ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS ALTO-ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANÇA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS, MEDIDAS 1,95CM ALTURA X 0,90CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDA COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #24 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LA TERAIS, NO FUNDO, PRATELFRASE PORTAS, POSSUIR PORTAS COM DOBRADIXAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRONICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILINDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL, ACABAMENTO CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO A BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, TINTA EPOXI COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LIQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR AZUL, POSSUIR PUXADOR</p>							

MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
 Rua Humberto de Campos, 1007 - São João do Tauape
 Cep: 60130-350 - Fortaleza-CE
 Fones: (85) 3877.1240 - 3877.1242
 E-mail: comercialmarinho@gmail.com / co.marinho@hotmail.com



12	<p>EMBITUDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA POR TÁ COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA. POSSUIR 4 PRATELEIRAS SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO. E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS. POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM. PRODUTO MONTAVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNIA. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTERIO DO TRABALHO E DO EMPREGO A TRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONOMICA PARA COM A NR.17. POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL, TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANALISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TECNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANALISE E CONCL USÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA LOS.</p>	30	PANDIN	R\$ 465,00	QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS	R\$ 13.950,00	TREZE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
----	---	----	--------	------------	---------------------------------------	---------------	---

MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Rua Humberto de Campos, 1007 - São João do Tauape

Cep: 60130-350 - Fortaleza-CE

Fones: (85) 3877.1240 - 3877.1242

E-mail: comercialmarinho@gmail.com / co.marinho@hotmail.com




13	UNID	22	PANDIN	R\$ 1.240,00	R\$ 27.280,00	VINTE E SETE MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS
<p>REGULAMENTADORA NR-17 3-MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONOMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENCIONA A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCI ASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA LOS.</p> <p>ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS – PARA PASTAS SUSPENSAS - ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS. EM GALVALUME CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM OMEGA. CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO Z. GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM(A) X 400MM(L) X 470MM (P). FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM OMEGA. FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS A TRAVÉS DE PARAFUSOS M4, POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACARAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL. REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM "OMEGA", MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. FECHADURA CILINDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA. ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO A BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PO (TINTA EPOXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL. F AS GAVETAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LIQUIDA (ESMALTE SINTETICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C NA COR AZUL. MEDIDAS: 133X47X57 CM (AXL XPI) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGENCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 3-MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE</p>						

MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Rua Humberto de Campos, 1007 - São João do Tauape

Cep: 60130-350 - Fortaleza-CE

Fones: (85) 3877.1240 - 3877.1242

E-mail: comerciamarinho@gmail.com / co.marinho@hotmail.com




14	<p>ERGONOMIA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANALISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRICAO TECNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENCÃO A NORMA NR-17, ANALISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE, SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA LOS</p>	10	PANDIN	R\$ 2.800,00	DOIS MIL E OTOCENTOS REAIS	R\$ 28.000,00	VINTE E OITO MIL REAIS
----	---	----	--------	--------------	----------------------------	---------------	------------------------

MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Rua Humberto de Campos, 1007 - São João do Tatape

Cep: 60130-350 - Fortaleza-CE

Fones: (85) 3877.1240 - 3877.1242

E-mail: comerciamarinho@gmail.com / co.marinho@bottmail.com




15	UNID	<p>CADREIRA SECRETARIA DE ESCRITORIO SEM RODÍZIOS, FIXA 04 PÉS, EMPILHÁVEL, SEM BRAÇOS, DE ESPALDAR BAIXO COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO MA COR PRETA - COMPOSTO POR ASSENTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE FORMATO ANATÔMICO, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 6 X 20 MM PARA MELHORAR A TROCA TÉRMICA COM O AMBIENTE E FACILITAR A ASSEPSIA, ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE ESTRUTURAS PLÁSTICAS COM ESTOFADOS, NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, PARA GARANTIR A ADERÊNCIA NECESSÁRIA, DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO TENHA PERFEITA ACOMODAÇÃO, NÃO DESLIZANDO PARA FRENTE PARA NÃO OBSTRUIR A CIRCULAÇÃO SANGÜÍNEA DOS MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO, O REFERIDO ASSENTO DEVERÁ TER AS BORDAS FRONTAIS (ANTERIORES) CURVADAS PARA BAIXO DIMENSÃO MÍNIMA DE 460 MM LARGURA DA SUPERFÍCIE X 400 MM PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE ENCOSTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE FORMATO ANATÔMICO COM APOIO LOMBAR, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDA APROXIMADAS DE 5 X 22 MM PARA MELHORAR A TROCA TÉRMICA COM O AMBIENTE E FACILITAR A ASSEPSIA, ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE ESTRUTURAS PLÁSTICAS COM ESTOFADOS, NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, PARA GARANTIR A ADERÊNCIA NECESSÁRIA, DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO TENHA PERFEITA ACOMODAÇÃO NO ESPALDAR DIMENSIONAL MÍNIMO DO ENCOSTO 460 MM LARGURA X 300 MM EXTENSÃO VERTICAL TOTAL, EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA NA REGIÃO DO CENTRAL DE 250 MM O ASSENTO É FIXO À ESTRUTURA METÁLICA SOB PRESSÃO E ANCORADO COM PARAFUSOS, JÁ O ESPALDAR, NÃO É FIXADO COM PARAFUSOS, DEVERÁ RECEBER INSERTOS INTERNOS NOS CANAIS DE ALOJAMENTO DAS BASTES DO ENCOSTO, DE MODO A NÃO PERMITIR ATRITO DIRETO DOS TUBOS METÁLICOS COM O PLÁSTICO DO ENCOSTO, ESTE CONJUNTO RECEBE DOIS PLUGS SOB PRESSÃO NA MESMA COR DO ESPALDAR COMO DISPOSITIVOS DE FIXAÇÃO PERMANENTES NA ESTRUTURA OS PARAFUSOS E PLUGS DE FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO NÃO PODERÃO SER REUTILIZADOS SEM O USO DE FERRAMENTAS ESPECÍFICAS AL TURA DO ASSENTO ENTRE 420 A 450 MM, ESTRUTURA FIXA, TIPO 04 PÉS.</p>	75	FRISKAR	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 11.250,00	ONZE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
----	------	--	----	---------	------------	-------------------------	---------------	--------------------------------------



MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
 Rua Humberto de Campos, 1007 - São João do Tauape
 Cep: 60130-350 - Fortaleza-CE
 Fones: (85) 3877.1240 - 3877.1242
 E-mail: comerciamarinho@gmail.com / co.marinho@hotmail.com

	<p>MANUFATURADA EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO OBLONGA COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 16 X 30 X 1,2 MM, COM TRAVESSAS SOB O ASSENTO EM TUBOS DE SEÇÃO CILÍNDRICA COM MEDIDAS DE 19,00 X 1,2 MM OU 22,23 X 1,2 MM. TODAS AS TERMINAÇÕES DE TUBO DEVERÃO SER PROTEGIDAS POR PONTAS INJETADAS EM TERMOPLÁSTICO PRETO COM APLICAÇÃO TIPO EXTERNA. SUPORTE DE ENCOSTO CONFECCIONADO EM DUAS HASTES TUBULARES COM MEDIDA MÍNIMA DE 16 X 30 X 1,2 MM CADA HASTE. TODOS OS COMPONENTES METÁLICOS DEVERÃO SER DESENGRAXADOS, ESTABILIZADOS, FOSFATIZADOS E RECEBER TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE POR PINTURA A PÓ, PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETRÓLITICA E POSTERIOR SECAGEM E POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA A 250°C. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE ENSAIO EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELA CGCRE/INMETRO PARA ISO/IEC 17025:2005, ISO 7173, ISO 7174, EVIDENCIANDO CONFORMIDADE DO PRODUTO COM TODOS OS REQUISITOS APLICÁVEIS DAS NORMAS ISO 7173 – CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA CONFORME NÍVEL 4, CONFORMIDADE COM ENSAIOS DE ESTABILIDADE APLICÁVEIS DA ISO 7174 PARA CADEIRA FIXA DE USO GERAL, NÃO RECLINÁVEL SEM BRAÇOS, EM CONVERGÊNCIA COM AS CARACTERÍSTICAS ESPECIFICADAS NO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA E LAUDO ERGONÓMICO EM CONFORMIDADE COM REQUISITOS APLICÁVEIS DO SUBITEM 17.3.3 DA NR-17, PORTARIA Nº 3.751 DE 1990 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, EMITIDO POR PROFISSIONAL ARROLADO EM CONSELHO DE CLASSE, DEVIDAMENTE HABILITADO, CONFORME RESOLUÇÃO CONFEA 437 DE 1999, JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS ELETRÔNICA. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA LOS.</p>	10	FRISKAR	R\$ 690,00	SEISCENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 6.900,00	SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS
16	<p>UNID</p> <p>CADERA DIRETOR COM BRAÇOS E OS (CINCO) RODÍZIOS – BASE GIRATÓRIA OPERACIONAL, NO MÍNIMO DO TIPO B, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, CONFORME ABNT NBR 13962, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR BAIXO AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLA GIRO, GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO, ALTURA DOS BRAÇOS, ALTURA DO ENCOSTO, INCLINAÇÃO DO ENCOSTO/ENCOSTO ESTRITURADO EM CLASSE DE POLIPROPILENO INJETADO</p>						

MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Rua Humberto de Campos, 1007 - São João do Tauape

Cep: 60130-350 - Fortaleza-CE

Fones: (85) 3877.1240 - 3877.1242

E-mail: comerciamarinho@gmail.com / co.marinho@hotmail.com



17	<p>ADMITIDO O USO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA PARA FIXAÇÃO DO PINO DO RODÍZIO, PARA FACILITAR EVENTUAIS MANUTENÇÕES, O MESMO DEVERÁ SER FIXO ATRAVÉS DE ANEL METÁLICO. RODÍZIOS DE DUPLA GIRO DO TIPO "H", COM BANDA DE RODAGEM EM NYLON E DIMENSIONAIS CONFORME O PRECONIZADO PELOS REQUISITOS APLICÁVEIS DA ABNT NBR 13962/06, COM EIXO VERTICAL DE, NO MÍNIMO, 10MM, COM ANEL ELÁSTICO METÁLICO PARA FIXAÇÃO DO RODÍZIO À BASE SEM O USO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA. OBS: TODA ESTRUTURA METÁLICA RECEBE TRATAMENTO DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO ANTI-FERRUGEM PINTADA COM TINTA EPOXI-PO NA COR PRETA, COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFETOS DE FABRICAÇÃO. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADA DA ABNT OU LAUDO ERGONÔMICO EM CONFORMIDADE COM REQUISITOS APLICÁVEIS DO SUBITEM 17.3.3 DA NR-17, PORTARIA MTPS 3.751 DE 1990 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, EMITIDO POR ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO, MÉDICO DO TRABALHO OU ERGONOMISTA CERTIFICADO PELA ABERGO, COM IMAGENS, DESCRIÇÕES DO PRODUTO E SUAS FUNCIONALIDADES PRESENTES NO LAUDO/RELATÓRIO DA AVALIAÇÃO. NÃO SERÃO ACEITOS LAUDOS GÊNERICOS, SEM IDENTIFICAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO OBJETO DA ANÁLISE. OS LAUDOS/RELATÓRIOS DEVEM VIR ACOMPANHADOS DA DEVIDA ART OU RRT DO SERVIÇO, COM COMPROVANTE DE QUITAÇÃO GUIA E DOCUMENTO CREA, CRM OU DECLARAÇÃO DE CERTIFICAÇÃO JUNTO A ABERGO DO PROFISSIONAL DE CLASSE QUE REALIZOU A AVALIAÇÃO ERGONÔMICA NO PRODUTO, SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA-I-OS.</p> <p>CADREIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA SEM BRÇOS E 05 (CINCO) RODÍZIOS - CONFORME ABNT NBR 13962, COM NO MÍNIMO, ESPALDAR BAIXO AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLA GIRO E GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO. ENCOSTO ESTRUTURADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESURA MÍNIMA DE 12MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM ESPESURA MÉDIA PREDOMINANTE DE, NO MÍNIMO, 35MM E DOLADO DE CARENAGEM PARA CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM</p>	50	FRISKAR	R\$ 390,00	TREZENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 19.500,00	DEZENOVE MIL E QUINHENTOS REAIS
----	--	----	---------	------------	---------------------------	---------------	---------------------------------

MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Rua Humberto de Campos, 1007 - São João do Tauape

Cep: 60130-350 - Fortaleza-CE

Fones: (85) 3877.1240 - 3877.1242

E-mail: comerciamarinho@gmail.com / co.marinho@hotmail.com




18	UNID	<p>CONTRA VÍCIOS OU DEFETOS DE FABRICAÇÃO. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADA DA ABNT OU LAUDO ERGONOMICO EM CONFORMIDADE COM REQUISITOS APLICÁVEIS DO SUBITEM 17.3.3 DA NR-17. PORTARIA MTPS 3.751 DE 1990 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, EMITIDO POR ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO, MÉDICO DO TRABALHO OU ERGONOMISTA CERTIFICADO PELA ABERGO, COM IMAGENS, DESCRIÇÕES DO PRODUTO E SUAS FUNCIONALIDADES PRESENTES NO LAUDO/RELATÓRIO DA AVALIAÇÃO. NÃO SERÃO ACEITOS LAUDOS GÊNERICOS, SEM IDENTIFICAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO OBJETO DA ANÁLISE. OS LAUDOS/RELATÓRIOS DEVEM VIR ACOMPANHADOS DA DEVIDA ART OU RICI DO SERVIÇO, COM COMPROVANTE DE QUITAÇÃO GUIA E DOCUMENTO CREA, CRM OU DECLARAÇÃO DE CERTIFICAÇÃO JUNTO À ABERGO DO PROFISSIONAL DE CLASSE QUE REALIZOU A AVALIAÇÃO ERGONOMICA NO PRODUTO. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA-LOS CADERNA PRESIDENTE COM BRAÇOS E 05 (CINCO) RODIZIOS - NO MÍNIMO DO TIPO B, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, CONFORME ABNT NBR 13962/06, COM, NO MÍNIMO, ESPAÇADOR MÉDIO, AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODIZIOS DE DUPL. GIRO, GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO, ALTURA DOS BRAÇOS, ALTURA DO ENCOSTO, INCLINAÇÃO DO ENCOSTO/ ENCOSTO ESTRUTURADO EM QUADRO DE AÇO CARBONO TUBULAR DE 22.22 MM DE DIÂMETRO EXTERNO COM PAREDE MÍNIMA DE 1.20 MM REVESTIDO COM TELA FLEXÍVEL À BASE DE POLIÉSTER OU OUTRO MATERIAL DE DESEMPENHO SIMILAR, FACILITANDO A PERSPIRAÇÃO E NÃO PROMOVENDO PONTOS DE PRESSÃO, SENDO A TELA DE EXCELENTES RESILÊNCIA E RESISTÊNCIA. ESTE QUADRO EM SUA PORÇÃO INFERIOR APRESENTA UM ELEMENTO DE INTERLIGAÇÃO DOS TUBOS A PARTIR DE CHAPA DE AÇO CARBONO COM ESPESURA DE 6.0 MM E ALTURA DE 32 MM. O ENCOSTO POSSUI UMA CHAPA DE AÇO CARBONO DE ESPESURA MÍNIMA DE 3.0 MM E ALTURA MÍNIMA DE 52 MM, PERFAZENDO O ENCOSTO NO SENTIDO TRANSVERSAL NA PORÇÃO PROXIMA DO APOIO LOMBAR PARA FIXAÇÃO DO EXTENSOR DE ENCOSTO DO MECANISMO TAL CHAPA</p>	5	FRISKAR	R\$ 1.190,00	MIL. CENTO E NOVENTA REAIS	R\$ 5.950,00	CINCO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
----	------	--	---	---------	--------------	----------------------------	--------------	---

MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Rua Humberto de Campos, 1007 - São João do Tauape

Cep: 60130-350 - Fortaleza-CE

Fones: (85) 3877.1240 - 3877.1242

E-mail: comercialmarinho@gmail.com / co.marinho@hotmail.com




	<p>POSSUI DOIS ORIFÍCIOS NA REGIÃO CENTRAL, DISTANTES 110 MM ENTRE CENTROS, PARA ACOPLAMENTO DO EXTENSOR E DO ACABAMENTO DA FIXAÇÃO DO ENCOSTO E POSSUI DOIS PARES DE ORIFÍCIOS NAS EXTREMIDADES, DISTANTES VERTICALMENTE 40 MM ENTRE CENTROS, PARA FIXAÇÃO, POR MEIO DE PARAFUSOS, AO QUADRO ESTRUTURAL EM AÇO TUBULAR DO ENCOSTO. TODOS OS ELEMENTOS METÁLICOS QUE COMPÕEM O CONJUNTO DE ENCOSTO RECEBEM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE POR MEIO DE PINTURA A PÓ, ATRAVÉS DO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROLÍTICA, PASSANDO PELOS PROCESSOS DE DESENGRAXE, TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO ATRAVÉS DO PROCESSO NANOCERAMIC OU SIMILAR, MENOS AGRESSIVO AO MEIO AMBIENTE E, POSTERIOR POLIMERIZAÇÃO EM ESTUVA A 220°C. O ENCOSTO POSSUI RAIO DE CURVATURA EM DOIS SENTIDOS, TRANSVERSAL E VERTICAL, DE MODO A PROVIDER ACOMODAÇÃO PARA A REGIÃO LOMBAR DO USUÁRIO. ASPECTOS DIMENSIONAIS DO ENCOSTO: LARGURA (AFERIÇÃO CONFORME PROPOSTO PELA ABNT NBR 13962/06); ENTRE 420 E 440 MM EXTENSÃO VERTICAL - ENTRE 470 E 490 MM ASSENTO ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇO ESTRUTURAIS OU EM COMPENSADO ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM MESMAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E DE DESEMPENHO ESPECÍFICAS PARA O ENCOSTO, DOTADO DE CARENAGEM DE CONTRA CAPA PARA O ASSENTO INJETADO EM POLIPROPILENO QUE PROTEJA TODO O CONTRA ASSENTO E BORDOS, FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS AO CHASSI DE ASSENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA MÉTRICA NÃO SERÁ TOLERADO O USO DE PERFIL DE BORDOS DE PVC PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO DA CONTRA CAPA DE ASSENTO. ASPECTOS DIMENSIONAIS E DE FUNCIONALIDADES DO ASSENTO: LARGURA E PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE ENTRE 460 E 470 MM, AJUSTE DE ALTURA DO ASSENTO COM CURSO MÍNIMO VERTICAL DE 100 MM, SENDO A ALTURA MÍNIMA NÃO MENOR DO QUE 400 MM, MAS NÃO MAIOR DO QUE 420 MM E A ALTURA MÁXIMA NÃO MENOR DO QUE 500 MM MAS NÃO MAIOR DO QUE 520 MM, SENDO A MEDIÇÃO REALIZADA CONFORME PROPOSTO PELA ABNT NBR 13962/06. REVESTIMENTO DO ASSENTO EM TECIDO TIPO CREPE EM COR PRETO DE ACORDO COM A CARTELA DO FABRICANTE. MECANISMO: MECANISMO OPERACIONAL DO TIPO CONTATO PERMANENTE QUE POSSIBILITE, NO MÍNIMO, AJUSTE DE ALTURA</p>					
--	---	--	--	--	--	--

MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Rua Humberto de Campos, 1007 - São João do Tauape

Cep: 60130-350 - Fortaleza-CE

Fones: (85) 3877.12.40 - 3877.12.42

E-mail: comercialmarinho@gmail.com / co.marinho@hotmail.com




19	UNID	DECLARAÇÃO DE CERTIFICAÇÃO JUNTO A ABERGO DO PROFISSIONAL DE CLASSE QUE REALIZOU A AVALIAÇÃO ERGONOMICA NO PRODUTO. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA-LOS LONGARINA DE 03 LUGARES ESPECIFICAÇÃO ASSENTOS E ENCOSTOS INJETADOS EM TERMOPLASTICO COR AZUL. COM ASSENTO E ENCOSTO DISPOSTOS EM LONGARINA DE 03 LUGARES. COMPOSTA POR ASSENTO MANUFATURADO EM TERMOPLASTICO POLIPROPILENO COPOLIMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO. DE FORMATO ANATÔMICO. COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 6 X 20 MM PARA MELHORAR A TROCA TÉRMICA COM O AMBIENTE E FACILITAR A ASSEPSIA. ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE ESTRUTURAS PLÁSTICAS COM ESTOFADOS. NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS. PARA GARANTIR A ADERÊNCIA NECESSÁRIA. DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO TENHA PERFEITA ACOMODAÇÃO. NÃO DESLIZANDO PARA FRENTE PARA NÃO OBSTRUIR A CIRCULAÇÃO SANGÜÍNEA DOS MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO. O REFERIDO ASSENTO DEVERÁ TER AS BORDAS FRONTAIS (ANTERIORES) CURVADAS PARA BAIXO DIMENSÃO MÍNIMA DE 460 MM LARGURA DA SUPERFÍCIE X 400 MM PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE. ENCOSTO MANUFATURADO EM TERMOPLASTICO POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO. DE FORMATO ANATÔMICO COM APOIO LOMBAR. COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDA APROXIMADAS DE 5 X 22 MM PARA MELHORAR A TROCA TÉRMICA COM O AMBIENTE E FACILITAR A ASSEPSIA. ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE ESTRUTURAS PLÁSTICAS COM ESTOFADOS. NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS. PARA GARANTIR A ADERÊNCIA NECESSÁRIA. DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO TENHA PERFEITA ACOMODAÇÃO NO ESPALDAR DIMENSIONAL MÍNIMO DO ENCOSTO 460 MM LARGURA X 300 MM EXTENSÃO VERTICAL TOTAL. EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA NA REGIÃO DO CENTRAL DE 250 MM O ASSENTO É FIXO A ESTRUTURA METÁLICA SOB PRESSÃO E ANCORADO COM PARAFUSOS. JÁ O ESPALDAR. NÃO É FIXADO COM PARAFUSOS. DEVERÁ RECEBER INSERTOS INTERNOS NOS CANAIS DE ALINHAMENTO DAS LÂSTAS DO ENCOSTO. DE MODO A NÃO PERMITIR A TRITO DIRETO DOS TUBOS METÁLICOS COM O PLÁSTICO DO ENCOSTO. ESTE CONJUNTO RECEBE DOIS PLUGS SOB PRESSÃO NA MESMA COR DO ESPALDAR COMO DISPOSITIVOS DE	18	FRISKAR	R\$ 510,00	R\$ QUINHENTOS E DEZ REAIS	R\$ 9.180,00	NOVE MIL. CENTO E OITENTA REAIS
----	------	---	----	---------	------------	----------------------------	--------------	---------------------------------

MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Rua Humberto de Campos, 1007 - São João do Tauape

Cep: 60130-350 - Fortaleza-CE

Fones: (85) 3877.1240 - 3877.1242

E-mail: comerciamarinho@gmail.com / co.marinho@hotmail.com




	<p>FIXAÇÃO PERMANENTES NA ESTRUTURA OS PARAFUSOS E PLUGS DE FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO NÃO PODERÃO SER RETIRADOS SEM O USO DE FERRAMENTAS ESPECÍFICAS. ALTURA DO ASSENTO ENTRE 420 A 450 MM. CONJUNTO METÁLICO DE TUBO GARRINA FORMADO POR DISPOSITIVOS EM "L" TIPO HASTE TUBULAR PARA JUNÇÃO DE ASSENTO E ENCOSTO MANUFATURADOS EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO OBLONGA COM MEDIDA MÍNIMA DE 16 X 30 X 1,20 ASSENTOS E ENCOSTOS DISPOSTOS SOBRE TUBO LONGITUDINAL DE SUSTENTAÇÃO. CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO TUBULAR DE MEDIDAS MÍNIMAS DE 30 X 50 X 1,5 MM. BASES EM FORMATO "T" INVERTIDO, SENDO NO MÍNIMO TRÊS, SÃO ACOPIADAS AOS TUBOS LONGITUDINAIS POR MEIO DE CONE MORSE. TAIS BASES SÃO CONFECCIONADOS POR DISPOSITIVOS DE AÇO CARBONO TUBULAR (DE SEÇÃO CILÍNDRICA PARA A HASTE VERTICAL, COM DIÂMETRO DE 51 MM E PAREDE DE 1,50 MM) E BASE EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO QUADRADA, COM MEDIDA DE 25 X 25 X 1,50 MM. COM CAPA INJETADA EM POLIPROPILENO PARA ACABAMENTO E PROTEÇÃO, PROVIDA DE SAPATAS MANUFATURADAS EM TERMOPLASTICO COPOLIMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO. TODOS OS COMPONENTES METÁLICOS RECEBEM BANHO DESENGRAXANTE, ESTABILIZAÇÃO, FOSFATIZAÇÃO, PINTURA A PÓ, PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETRÓSTÁTICA E POSTERIOR SECAGEM EM ESTUFA A 250 °C. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 3 (MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO GERIFICADO DA ABNT OU LAUDO ERGONÔMICO EM CONFORMIDADE COM REQUISITOS APLICÁVEIS DO SUBITEM 17.3 DA NR-17, PORTARIA MTPS 3.751 DE 1990 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, EMITIDO POR PROFISSIONAL ARROLADO EM CONSELHO DE CLASSE, DEVIDAMENTE HABILITADO, CONFORME RESOLUÇÃO CONFEA 437 DE 1999 E CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE PRODUTO EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO DEMONSTRANDO A CONFORMIDADE DO PRODUTO COM OS REQUISITOS APLICADOS NA NORMA ABNT NBR 16031/2012, JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS ELETRÔNICA. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA LOS</p>	<p>8</p>	<p>TELASUL</p>	<p>R\$ 1.296,00</p>	<p>MIL DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS</p>	<p>R\$ 10.368,00</p>	<p>DEZ MIL, TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS</p>
--	---	----------	----------------	-------------------------	--	--------------------------	---

MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Rua Humberto de Campos, 1007 - São João do Tauape

Cep: 60130-350 - Fortaleza-CE

Fones: (85) 3877.1240 - 3877.1242

E-mail: comercialmarinho@gmail.com / co.marinho@hotmail.com




		<p>ÁÇO LAMINADO; REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PO. ANTICORROSIVO. CORREDIÇAS EM AÇO PINTADO, DOBRADIÇAS METÁLICAS, TAMPO EM FORMICA DE ALTO BRILHO MEDIDAS APROXIMADAS (L X A X P): 120 X 194 X 45 CM. COR BRANCA. ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO – SUSPENSO. COM 3 PORTAS. CONFECCIONADO EM AÇO LAMINADO REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PO. ANTICORROSIVO. DOBRADIÇAS METÁLICAS MEDIDAS APROXIMADAS (AXL X P): 55 X 120 X 28 CM. COR BRANCA. MESA DE JANTAR COM 06 CADEIRAS EM AÇO E MESA EM AÇO COM TAMPO EM GRANITO – MESA RETANGULAR PARA COZINHA COM 06 (SEIS) LUGARES COM BASE EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM. PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI P.O. SOLDA MIG E TAMPO EM PEDRA EM GRANITO MADEIRA MEDINDO 1,40M X 0,7M. ACOMPANHAR 06 (SEIS) CADEIRAS CONFECCIONADO EM AÇO TUBULAR ACOI CHOADA.</p>				5	TEIASUL	R\$ 543,00	QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS	R\$ 2.715,00	DOIS MIL, SETECENTOS E QUINZE REAIS
22	UNID	<p>MESA DE JANTAR COM 06 CADEIRAS EM AÇO E MESA EM AÇO COM TAMPO EM GRANITO – MESA RETANGULAR PARA COZINHA COM 06 (SEIS) LUGARES COM BASE EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM. PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI P.O. SOLDA MIG E TAMPO EM PEDRA EM GRANITO MADEIRA MEDINDO 1,40M X 0,7M. ACOMPANHAR 06 (SEIS) CADEIRAS CONFECCIONADO EM AÇO TUBULAR ACOI CHOADA.</p>				5	TAISM	R\$ 1.319,00	MIL TREZENTOS E DEZENOVE REAIS	R\$ 6.595,00	SEIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 6											
R\$ 312.170,00											
TREZENTOS E DOZE MIL, CENTO E SETENTA REAIS											

LOTE 7 – SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	UNID	<p>ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO SEMI-ABERTO COM 2 PORTAS BAIXAS NA COR AZUL. CONFECCIONADO EM MDP (P 15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHIADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTRENO). MEDINDO (AXL X P) 1,90 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIÇÃO DE 5%. CONTENDO 01 PRATELEIRA INTERNA INFERIOR E 01 EXTERNA SUPERIOR. 02 PORTAS BAIXAS CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL. DO CORPO FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES. PUXADOR EM POLIETILENO (PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM À PORTA. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO A TRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONOMICA PARA COM A NR 17. POR</p>	45	PANDIN	R\$ 582,00	QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS	R\$ 26.190,00	VINTE E SEIS MIL, CENTO E NOVENTA REAIS

MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Rua Humberto de Campos, 1007 - São João do Tauape

Cep: 60130-350 - Fortaleza-CE

Fones: (85) **3877.12.40** - **3877.12.42**

E-mail: comercialmarinho@gmail.com / co.marinho@hotmail.com



[Handwritten signature]